

هشدار نماینده شرکت باز آفرینی شهری ایران:

۲/۷ میلیون نفر زیر سقف کرزان زندگی می کنند



ترخیص نخستین محموله خودروهای وارداتی

رئیس سازمان امدادونجات جمعیت هلال احمر اعلام کرد:
امدادگران دارای درجه ایثار هلال احمر قراردادی می شوند

پژوهشی درباره «فرهنگ موسیقی اقوام ایرانی»

یادداشت

آنجا که قانون اجرا نمی شود

■ **سید صوری - عضو هیات مدیره انجمن صنایع همکن نیرو محرکه و قطعه سازان خودروی کشور**

قطعه سازان همواره در تلاشت تا در سنگر تولید به خوبی ایفای نقش کرده و قطعات را به موقع به خطوط تولید خودروسازان برسانند.

در نتیجه این رویکرد قطعه سازان، دو شرکت خودروساز موفق شدند خودروهای ناقص کف پارکینگ را به صفر برسانند و برای تولید عبور مستقیم برنامه ریزی کنند؛ اما متأسفانه حمایت‌های لازم از این تولیدکنندگان و صنعتگران صورت نمی گیرد.

سأله است که قطعه سازان مسائل و مشکلات خود را به روشنی مطرح می کنند، اما مشکل اصلی آنجاست که «قانون اجرایی نمی‌شود»، بلکه حاکمیت کار «دستوری» است.

در حالی که از ابتدای سال تا به امروز شاهد رشد هزینه‌های بیمه، حقوق و دستمزد، حمل و نقل، مواد اولیه، نرخ ارز، آب، برق، گاز و غیره هستیم، اما تاکنون این هزینه‌ها در قراردادهای قطعه سازان و خودروسازان تعدیل نشده است و این مسأله از توان قطعه‌سازان می‌کاهد و قدرت عملیاتی‌شان کم می‌شود. این در حالی است که شاهد برنامه‌های مختلف افزایش تیراژ تولید، عرضه خودروهای جدید و غیره هستیم و انتظار خودروسازان و وزارت صمت، همراهی قطعه‌سازان با این برنامه‌هاست.

عدم تعدیل قراردادهای قطعه‌سازان در حالی که به ماه‌های پایانی سال نزدیک می‌شویم، مشکل‌آفرین خواهد شد و برای جلوگیری از ایجاد این مشکل، خودروسازان باید قراردادهای خود را در همان ایام ابتدایی سال به روز کنند. در ۹ ماه گذشته با عملکردی شفاف، مالیات و مالیات بر ارزش افزوده را به سازمان دارایی پرداخت کرده‌ایم، اصا حتی نمی‌توانیم به کارشناسان مالیاتی عنوان کنیم که دچار زیان شده‌ایم، زیرا در این صورت بانک‌ها به ما تسهیلات نمی دهند.

مشکل وقتی حادث می‌شود که ارقام و مبالغ تعدیل شده در برنامه‌های می‌نشینند، آن گاه تازه باید به فکر پاسخگویی به سازمان امور مالیاتی باشیم. وضعیت به گونه‌ای است که انگار همه چیز دست به دست هم می‌دهد تا قانون اجرایی نشود؛ در حالی که انتظار می‌رود همه چیز قانونمند شود، نه اینکه فرمان اجرا شود.

همواره با نزدیک شدن به ماه‌های پایانی سال فشارها بر تولیدکنندگان بیشتر می‌شود، بر این اساس به ناچار باید به دریافت تسهیلات از بانک‌ها اقدام کنیم و بهره پرداخت کنیم تا نیروهای کاری خود را از دست ندهیم. انتظار می‌رود ضمن عمل به قانون و اصلاح و تعدیل به موقع قراردادهای، چوب لای چرخ نگذاشته و تسهیلاتی برای قطعه‌سازان ایجاد نشود تا بتوانند همراهی بیشتری در اجرای برنامه‌های توسعه‌ای خودروسازان و صنعت کشور داشته باشند. شرایط فعلی سامانه جامع تجارت، یکی از مضائق‌های مشکل آفرینی و چوب لای چرخ گذاشتن است. تمام خریدها و فروش‌ها باید در این سامانه ثبت شود اما از نظر عملکردی با یک سامانه ناقص، کامل نشده و بدون برنامه روبرو هستیم که باعث شده صدها نفر با هزار و یک مشکل، درگیر ورود اطلاعات در آن هستند، در حالی که این اطلاعات با اسناد و مدارک کافی در سامانه‌ها و مراجع ذی‌صلاح دیگر ثبت شده است.

به سامانه‌ها با هدف جلوگیری از تخلف ایجاد شده اما عملاً این کندشدن روند تولید و تحویل سفارش منجر شده است. شرکت‌های متوسط و بزرگ قطعه‌سازی، هزاران قطعه را در روز تحویل مشتریان خود می‌دهند که ثبت تک به تک این قطعات در این سامانه ناکارآمد، بی‌فایده و دردسرساز شده است. متأسفانه مشکلات مشابهی نیز در حوزه گمرک و ... داریم که سامانه‌های مشابه، علاوه بر مشکل آفرینی، به نفعات زیاد قطع هم می‌شوند.

وزیر امور اقتصاد و دارایی:

تورم کاهش یافته است

امتیاز از رونمایی طرح ارتقاء بهره‌وری محصولات راهبردی کشاورزی گزارش می‌دهد؛ افزایش بهره‌وری و حذف دلالان



شروع لیگ برتر در ایام کریسمس؛

تلخی و شیرینی های سال ۲۰۲۲

مجری طرح خودکفایی کودهای کشاورزی:

کشور در تولید کودهای کشاورزی خود کفای می شود

مجری طرح خودکفایی کودهای کشاورزی گفت: سیاست خودکفایی کودهای کشاورزی با انعقاد تفاهم‌نامه با شرکت‌های داخلی تولیدکننده کودهای کشاورزی اجرایی می‌شود. حمید رسولی مدیرعامل شرکت سپه‌امی خدمات حمایتی کشاورزی و مجری طرح خودکفایی کودهای کشاورزی، در نشست استی از اقدام به عقد قرارداد همکاری با یکی از شرکت‌های معتبر داخلی فعال در زمینه مواد اولیه معدنی برای توزیع کودهای تولیدی خبر داد و اظهار کرد: در راستای اجرای اقدام خودکفایی کودهای کشاورزی و با هدف حمایت از تولید داخلی کودهای کشاورزی و قطع وابستگی و جلوگیری از واردات و همچنین تولید کودهای باکیفیت و استاندارد داخلی و جلوگیری از ارزبری بابت واردات کودهای شیمیایی، شرکت خدمات حمایتی کشاورزی اقدام به عقد قرارداد همکاری با یکی از شرکت‌های معتبر داخلی فعال در زمینه مواد اولیه معدنی برای توزیع کودهای تولیدی توسط این شرکت کرده است. وی افزود: در فاز اول این همکاری، تولید و توزیع سالانه ۴۰ هزار تن کود سولفات پتاسیم و ۱۰۰ هزار تن کلرید پتاسیم در دستور کار قرار گرفته است.

مدیرعامل شرکت سپه‌امی خدمات حمایتی کشاورزی تصریح کرد: شرکت خدمات حمایتی کشاورزی، طی سه سال اخیر در چارچوب طرح خودکفایی کودهای کشاورزی، با همکاری ویژه با تولیدکنندگان داخلی کودهای کشاورزی، گام‌های مؤثری جهت داخلی‌سازی تأمین، تدارک و توزیع کودهای کشاورزی مورد نیاز کشاورزی کشور برداشته است، بدیهی است، با تلاوم این امر و با انعقاد این‌گونه قراردادهای خودکفایی در تولید کودهای مورد نیاز بخش کشاورزی و توسعه کشاورزی پایدار، محقق خواهد شد.



خلق و مردم را آن‌قدر ستایش می‌کردند که همسنگ خدایان بودند.

در زمانی که بعد از کلمه مردم درسنگ‌تارترین، بهترین و هر برترین دیگری می‌آمد، بهرام بیضایی واقع‌بینانه به تاریخ، مردم و فرهنگ نگاه می‌کرد. همچون نیا خود «فردوسی» بزرگ مردم را با موبدان و سرداران و شاهان به‌نقد کشید تا واقعیت را عریان نشان دهد. صورتک و نقاب‌های زرین ساخته شده از چهره زندگان و مردگان، روستازادگان و عیاران، خطیبان و خاطبان برداشت تا چهره‌شان را آن‌زمان که هست، نشان دهد. بهرام بیضایی از زمانی که اره برر «آزدهاک» (از اولین نمایشنامه‌های او که در کتاب «سه برخوانی» با «آرش» و «کارنامه‌ی پندار بیدخش» منتشر شده است) نهاد تا امروز که در استنفورد پژوهش می‌کند، به دنبال آن است تا تاریخ و فرهنگ این سرزمین را نقد و روایت کند.

او در آشارس بعد از هر هجوم و ویرانی هر رویداد و

بهرام بیضایی راوی زنان، اسطوره و تاریخ

درخواست صنف فناوری را یانه:

شفاف سازی و پابندی به قانون به سبک بیمه ملت



یکی از بندهای ثابت در صورت‌های مالی اغلب شرکت‌های بورسی، ایراد حسابرس بر «عدم افشای حقوق و مزایای مدیرعامل و اعضای هیات مدیره» است؛ بندی که در صورت‌های مالی شرکت بیمه ملت وجود ندارد!مدت‌ها از ایلایح ماهه ۴۲ دستورالعمل حاکمیت شرکی شرکت‌های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران و فرابورس ایران می‌گذرد که اذعان دارد حقوق و مزایای مدیران اصلی شرکت‌ها باید در صورت‌های مالی افشا شود. بر اساس این ماده که مصوب ۱۳۹۷/۲/۲۷ هیات مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار است، تأکید شده است که «اطلاعات با اهمیت از قبیل نام، مشخصات کامل، تحصیلات، تجارب و مدارک حرفه‌ای اعضای هیات مدیره و مدیرعامل، کمیته‌های تخصصی هیات مدیره و اعضای آن‌ها، موظف یا غیرموظف بودن آنان، مستقل بودن آنان، میزان مالکیت سهام آنان در شرکت، عضویت در هیأت مدیره سایر شرکت‌ها به اصالت یا به نمایندگی، حقوق و مزایای مدیران اصلی و رویه‌های حاکمیت شرکی و ساختار آن و نحوه ارتباط بین سهامداران و عضو مستقل هیات مدیره باید به نحو مناسب در پایگاه اینترنتی شرکت و در یک بدادشت چنانگانه گزارش تفسیری مدیریت افشا شود.» این اقدام در راستای شفاف سازی اطلاعات و حفظ حقوق مشتریان و سهامداران باید بصورت بگیرد، اما مشخص نیست چگونه و چرا، بسیاری از شرکت‌های به ناماننده قانونی بی توجهی می‌کنند!این حال شرکت بیمه ملت در گزارش تفسیری مدیریت برای صورت‌های مالی دوره منتهی به ۳۱ شهریور ۱۴۰۱، حقوق و مزایای مدیرعامل و اعضای موظف هیات مدیره پیشین و کنونی خود را منتشر کرده است. اقدامی که نشان می‌دهد نه تنها این شرکت از شفاف سازی در نحوه و میزان جبران خدمات مدیران خود واهمه ای ندارد، بلکه به قانون نیز پایبند است.

اسطوره تا تاریخ است. آن چیزها که از دست داده‌ایم و آن چیزها که ساخته‌ایم. به یاد بیاورید آن لحظه‌هایی که «سوسن تسلیمی» در مواجه با غریبه‌ای که از تاریخ آمده بود، آشنا شد، و غریبه زره‌پوش آمده از دل تاریخ، شمشیرش را می‌خواست؛ و ما چون تارا او را و آن شمشیر را نمی‌شناختیم؛ غریبه در زندگی ما گم شد، تا برای تارا چریکه و چکامه‌ای بسازد.

امروز (۵ دی ماه) تولد مردی است که در تمام ۸۳ سال زندگی‌اش ما را روایت کرده است. زنان و مردانی که در این فلات زندگی کرده‌ایم، فرهنگ ساخته‌ایم، شکست‌خورده‌ایم و برای اندک پیروزی‌هایمان شادی برپا کرده‌ایم. او بهرام بیضایی است، قصه‌گویی یگانه که همچون «سمنواز» و «ارنواز» در شب سیاه شحاک «هزارافسون» می‌خواند تا ما از راز «عمل کلرهای ایران» بدانیم و از خود بیروسیم: «چگونه سنگی بر بتان مرده بیندازم حال آن‌که بت‌های زنده بر روی زمین‌اند».

واقعه‌ای را روایت کرده است، بیضایی راوی آن بوده که چرا ما شکست‌خورده‌ایم و چگونه شکست‌خورده‌ایم و چه باید می‌کردیم و چه‌ها نکردیم. از زمانی که کسانانی که شمشیرهای هلال آمدند و ما مردمان همچون آسیابان پیکر بی‌جان پادشاهی روی دستانمان مانده بود (نمایشنامه «سوی‌خان» و «توغای‌خان» بر پیکر بی‌جان ما اختلاف کردند تا «فتحنامه کلات» را رقم بزنند، تا آن هنگام و هنگامه که با زینب در «تدبه» مشروطه را آموختیم و پس از آن در دوره اشغال «حقایق درباره‌ی لیلیی دختر ادريس» آشکار شد و «افرا» پس از گذشت روزها پرده از رازها برداشت؛ او همچنان و بی‌امان ما را مخاطب قرار داد و به تقدمان نشست و با «شیخ شرزین»‌ها و «گلتن»‌ها و بانسو «برده‌ی نئی» و «نوید ماکان» آنچه از دست داده‌ایم را یادآور شد.

بیضایی راوی واقعی داشته‌های فرهنگی سرزمینمان از

سرمقاله

کتاب؛ عصرانه‌ی فرهنگی

■ **خدیجه مهدی‌پور**

دنیای پرسرعت رسانه و پیشرفت ابزارهای نوین ارتباطی هر چند عرصه حضور رسانه‌های سنتی را تنگ کرده است اما هنوز جمع‌گیری برای شنیدن صدای ورق‌های کتاب، روزنامه و مجلات به وجد می‌آیند. ماه‌های سال را اگر کمی دقیق رصد کنیم اردیبهشت و آبان بوی بار مهربان می‌دهد و تب داغ کتابخوانی در جامعه فوران می‌کند.

حتی آنهایی که دنیای مجازی را جایگزین کتاب کرده‌اند، برای عکس یادگاری هم شده، فیگور کتابخوانی می‌گیرند و حداقل عکس پروفایل‌هایشان را مزین به کتاب و کتابخوانی می‌کنند.

اما این ذنای خوش بیان به جد می‌تواند راه میان بر خوبی برای رسیدن به دنیایی باشد که الزاماً نیاید خودت سالها، ماه‌ها و شاید روزها وقت بگذرانی و تجربه‌اش کنی.

شاید بتوان گفت: کتاب تنها رفیقی است که اگر به سراغش بروی میل و شوق رسیدن به آن طراوت معنوی و فرهنگی دارد که تا مدت‌ها می‌تواند یک چیز اجتناب‌ناپذیر برای کسی باشد که اهل کتاب و مطالعه است.

با خواندن کتاب، آداب رفتاری‌مان هم تغییر می‌کند. وقتی کتاب می‌خوانیم شش‌انگشتان نسبت به کلمات عوض می‌شود. جملات درست‌تر و با آوای صحیح‌تر بیان می‌شود. حتی یاد می‌گیریم بموقع حرف بزنیم و قبل از حرف زدن، خوب فکر کنیم.

کتاب خواندن دایره لغات‌مان را افزایش و فرصت نویسندگی را در ما خالق و گذشته‌ی فرهنگی‌مان را مستحضر یادآوری می‌کند.

اهل مطالعه می‌دانند که کسی که با کتاب ارتباط ندارد، بی‌شک از مهم‌ترین دست‌آورد انسانی و از بیشترین معارف الهی و بشری محروم است.

انسان با کتاب باید از کودکی در افراد پیدا شود و پدر و مادر بهترین مانوس‌کنندگان بچه‌ها با کتاب هستند. خوب است، بچه‌ها را با خود به کتابخانه ببرند. بردن بچه‌ها به کتابخانه از همان سنین کودکی‌الفتی بین آنها، کتاب و کتابخانه‌ها بوجود می‌آورد. این‌انسان باعث می‌شود بچه‌ها و والدین در خصوص کتاب گفت و گو کنند و این گپ و گفت پیوندی جدا نشدنی برایشان ارمان خواهد داشت.

لذت این دوستی با کتاب در کودکی با خواندن کتابهای مصور و با متن‌های ساده و کوتاه و در نوجوانی با موضوعات مهیج و پرماجرا و فکاهی و بزرگسالی با محتوای هدفمند و عمیق بسیار مفرح و اثرگذار است. باید خود را عادت بدھیم که بدون مطالعه خویلمان نرسد. قرار دادن کتاب در بخش‌های مختلف‌خانه و دیدن عناوین کتاب‌ها می‌تواند عامل انگیزشی مناسبی برای این رفاقت و دوستی باشد. راستی یادمان باشد کتاب خواندن غیر از درس خواندن است. باید رنگ کتابخوانی را در برنامه‌های روزانه‌ی‌مان ببینیم.

همانطور که بدن به صبحانه، ناهار و شام نیاز دارد روح آدمی هم به عصرانه‌های فرهنگی‌محتاج‌تر است. بیایند در یک نیمکت بنشینیم و از این دوستی لذت ببریم.